Anlamı: O sürekli yaratandır, bâki olan O’dur” Eski
Rumeli Kazaskeri Raif İsmail Paşa oğlu Seyyid Mustafa
Aatâullah Beyefendi’nin ruhları için, Allah rızası için
Fatiha, H. 1219 Receb 8 // M. 13 Ekim 1804.

Şekil 7. Seyyid Mustafa Ataullah Beyin Mezar Taşı

2.8. Numan Burhaneddin Bey’in Mezar Taşı

Mezar Taşı Tipolojisi: Kabir baş ve ayak Şahideli
Şahidelerin pehleye oturduğu tipolojidedir. Pehle ortası
açıktır. Baş taşı dikdörtgen gövdeli Kâtibi Kavuk başlıklı
formdadır.

Anlamı: “Ölümsüz, diri ve ebedî olan sadece O'dur.
Daha önce sadr-ı Rumeli İsmet Beyefendi oğlu Seyyid
Ahmed Arif Beyefendi’nin eşi (zevcesi) Nüzhet Kadın
ruhuna Fatiha, H. 1220 Ramazan // M. Kasım-Aralık
1805. Halil el-Vehbi bunu yazdı.

Şekil 9. Nüzhet Kadının Mezar Taşı

2.10. Seyyid İbrahim İsmet Efendi’nin Mezar Taşı

Mezar Taşı Tipolojisi: Kabir baş ve ayak Şahideli,
Şahideler pehle üzerine oturur durumdadır. Baş Şahidesi
gövdesi dikdörtgen formda ve Örfî Destarlı Kavuk ile
sonlanan tipolojidedir.

Anlamı: “O sürekli yaratandır, bâki olan O’dur”
Nakibü’l-Eşrâf vârisi Ulemâ iken Gafûr olan Rabbinin
rahmetine muhtâç olan, Raif İsmail Paşa oğlu Seyyid
İbrahim İsmet Efendi’nin lütfü ilahiyeye mazhar olan
ruhu için Fatiha, H. 1222 Muharrem 17 // M. 27 Mart
1807.

Şekil 10. Seyyid ibrahim İsmet Efendi’nin Mezar Taşı

2.11. Saliha Hanım’ın Mezar Taşı

Mezar Taşı Tipolojisi: Kabir baş ve ayak Şahideli,
Şahideler pehle üzerine oturur durumdadır. Baş Şahide
dikdörtgen gövdeli dilimli sivri kemer tepelikli
formdadır.

Anlamı: “Ölümsüz, diri ve ebedî olan sadece O'dur.”
İsmet Beyefendi oğlu Seyyid Ahmed Arif Hikmet
Efendinin kızı muhterem Fatma Hanım Efendi ruhu için,
Allah rızâsı için Fatiha, H. 1227 Ramazan 19 // M. 26
Eylül 1812.

Şekil 12. Şerife Fatma Hanım’ın Mezar Taşı

Kültürel Miras Araştırmaları – 2021; 2(2); 40-59

49

2.13. Şerife Saide Hanım’ın Mezar Taşı

Mezar Taşı Tipolojisi: Kabir baş ve ayak Şahideli,
Şahidelerin pehle taşı üzerine oturduğu forma sahiptir.

- Âh mine’l-mevt
- İsmet Beyefendi
- Merhûmun Kerimeleri
- ve Müderrisin’i-Kiramdan
- Abdülhamid Efendinin
- Halîle-i muhteremeleri merhûme
- ve mebrûre Şerife Sâide
- Hanım Efendi ruhiçün
- el-Fatiha fî 7 Şâban sene 1232 // 22 Haziran 1817

Anlamı: “Âh ölümdendir”, Merhûm Halil
Beyefendinin kızı ve Ulemanın büyüklerinden Abdullah
Efendi’nin muhterem zevceleri Şerife Saide Hanım Efendi
ruhu için Fatiha, H. 1232 Şevval 7 // M. 20 Ağustos 1817.

Şekil 15. Şerife Saide Hanımın Mezar Taşı

2.16. Mâhinur’un Mezar Taşı

Mezar Taşı Tipolojisi: Kabir baş ve ayak Şahideli,
Şahideleri pehle üzerine gömülü bir tipolojidedir. Baş
taşı dikdörtgen gövdeli, bitkisel formda sivri kemer
tepelikle sonlanan bir tipolojidedir.

Anlamı: “O Rahîm’dir”, İsmet Beyefendi oğlu Seyyid
Ahmed Arif Beyefendinin muhterem valideleri, velî ve
saliha Behçet Kadının şerefli ruhu için, Allah rızası için
Fatiha, H. 1234 Muharrem 27 // M. 26 Kasım 1818.

Şekil 17. Behcet Kadının Mezar Taşı

2.18. Şerife Havva Nesibe Hanımın Mezar Taşı

Mezar Taşı Tipolojisi: Kabir baş ve ayak Şahideli,
pehle üzerine oturur durumdadır. Baş taşı dikdörtgen
gövdeli, tek boğumlu topuz başlıklı olarak
sonlanmaktadır.

- Hüve’l-Hayyü’l-Bâkî
- İsmet Beyefendi
- Merhûmun kerimesi merhûme
- Şerife Havva Nesibe Hanımın
- Cariyesi merhûme ve mağfûre
- Niyazi Kalfa ruhîçün
- el-Fatiha fî 9 Receb sene 1239 // 10 Mart 1824

Anlamı: “Ölümsüz, diri ve ebedî olan sadece O'dur.”
İsmet Beyefendi kızı Şerife Havva Nesibe Hanım’ın
cariyesi Niyazi Kalfa ruhu için Fatiha, H. 1239 Receb 9 //
M. 10 Mart 1824.

2.20. Muhammed Ataullah Beyin Mezar Taşı

Mezar Taşı Tipolojisi: Kabir baş ve ayak Şahideli,
pehleli tipolojidedir. Baş Şahide dikdörtgen gövdeli, Örfî
Destarlı Kavuk başlıkla sonlanan bir formdadır. Baş taşı
ön yüzünde cetvellerle ayrılmış 8 satır içerisine oyma-
kabartma tekniğinde Celî Tâ’lîk hatta kitabe metni
hakkedilmiştir.

- Hüve’l-Bâkî
- Sadr-ı Rumeli esbâk
- Merhûm İsmet Beyefendi
- Zâde mevâli-î i’zâmdan
- es-Seyyid Abdullah Re’fet Bey
- Efendi’nin mahdûmu ve Müderrisîn-i
- Kirâmdan iken intikâli dâr-ı
- Bekâ eden es-Seyyid Mehmed İffet
- Bey’in ruhîçün el-Fatiha
- fî 13 Safer sene // 26 Mart 1842

Anlamı: Eski Rumeli Sadrâzamı merhûm İsmet
Beyefendi oğlu Seyyid Abdullah Re’fet Beyefendi’nin oğlu
Ulemâdan Seyyid Mehmed İffet Bey ruhu için Fatiha, H.
1258 Safer 13 // M. 26 Mart 1842.

Şekil 22. Seyyid Muhammed İffet’in Mezar Taşı

2.23. Seyyid Muhammed Muti’ Beyin Mezar Taşı

Mezar Taşı Tipolojisi: Kabir baş ve ayak Şahideli,
pehleli tipolojidedir. Baş taşı dikdörtgen gövdeli, Örfî
Destarlı Kavuk başlıkla sonlanan bir formdadır.

- Kutbü’l-‘ârifîn Mevlâna
- Hâlid Kuddîse sirrehü’l-vâhid
- Hazretlerinin hûlefasından
- Bağdâdî eş-Şeyh Abdülfettah
- Efendinin rûh-ı
- Pür fütuhlarîçün
-el-Fatiha sene 1281 19 Muharrem // 24 Haziran 1864

Anlamı: Ariflerin büyüğü Mevlâna Hâlid “Allah onun
sırrını mukaddes etsin”, Hazretlerinin Halifelerinden
Bağdâdî eş-Şeyh Abdülfettah Efendi ruhu için Fatiha, H.
1281 19 Muharrem // M. 24 Haziran 1864.

Şekil 25. Bağdadi Şeyh Abdül Fettah Efendinin Mezar
Taşı

2.26. Hacı Abdullah Rıfat Bey’in Mezar Taşı

Mezar Taşı Tipolojisi: Kabir baş ve ayak taşlı,
pehleli mezar tipolojisindedir. Baş taşı dikdörtgen
gövdeli, Örfî Destarlı Kavukla sonlanan tarzdadır.

Anlamı: “Allah'tan (c.c) başka ilah yoktur,
Muhammed (s.a.s) Allah'ın elçisidir.'' Sadrazamdan İsmet
Beyefendi oğlu eski Rumeli Sadrazamı Seyyid Hacı
Abdullah Re’fet Beyefendi’nin ruhu için Fatiha, H. 1282
Zilhicce 21 // M. 7 Mayıs 1866.

Şekil 26. Hacı Abdullah Rıfat Bey’in Mezar Taşı

2.27. Seyyid İbrahim Bey’in Mezar Taşı

Mezar Taşı Tipolojisi: Kabir baş ve ayak taşlı,
pehleli mezar tipolojisindedir. Baş taşı dikdörtgen
gövdeli, Örfî Destarlı Kavukla sonlanan tarzdadır.

- Hüve’l-Hayyü Lâ yemût
- Vâsıl-ı Rahmet Şeyhü’l-İslam-ı
- Esbâk Ahmed Arif Hikmet Bey merhûmun
- Hafîdi Müderrisîn-i Kîrâmdan
-Merhûm ve mağfûr leh es-Seyyid İbrahim
- İsmet Beyefendinin ruhîçün
- el-Fatiha fî 29 Cemâziye’l-âhir sene 1284 // 28 Ekim
1867

Anlamı: “O (Allah) diridir, ölümsüzdür” Rahmete
ulaşan eski Şeyhü’l-İslam Ahmet Arif Hikmet Bey torunu
Büyük Âlim Seyyid İbrahim Beyefendi ruhu için Fatiha, H.
1284 Cemâziye’l-âhir 29 // 28 Ekim 1867.

Şekil 27. Seyyid İbrahim Bey’in Mezar Taşı